
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫБОРО  
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫНЫЦМУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  
Д 0 Й 0 М  БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖ ДЕНИЕЬЫБОРО  

ТСАЛАЬЫНЫЦ 9-СЫ ЬАНЛЫ  УРТА Д 0 Й 0 М  
БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ  

(МБДББУ Бере тс-ц9-сы УДББМ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА № 9 ГОРОДА БИРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИРСКИЙ  
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН

(МБОУ СОШ № 9 г. Бирска)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ
01 сентябрь 2020 й № 148-К 01 сентября 2020 г.

Об организации дополнительных бесплатных образовательных услуг

В соответствии с Уставом МБОУ СОШ № 9 г. Бирска, лицензией на 
образовательную деятельность с целью удовлетворения запроса родителей на 
дополнительное образование п р и к а з ы в а ю :

1. Создать детские секции, кружки и объединения по следующим 
направлениям:

- духовно-нравственное: «Юный краевед», «Башкирский язык», «Основы 
духовно-нравственной культуры», «Открытая книга», «Культура русской речи»;

- общекультурное: «Калейдоскоп талантов», «Мир профессий»;
- спортивно-оздоровительное: «Белая ладья», «Баскетбол», «Футбол», «Легкая 

атлетика», «Фитнес», «Олимпиец»;
- общеинтеллектуальное: «Эрудит», «Знатоки истории», «Юный химик», 

«Юный биолог», «Занимательная математика», «Юный программист»;
- социальное: «Человек и общество», «English».
2. Определить сроки предоставления дополнительных образовательных услуг 

с 01.09.2020 по 31.05.2021 г.
3. Руководителями дополнительных образовательных услуг назначить:

Название кружка ФИО Должность, квалификация
«Юный краевед» Марданова JI.B. Учитель географии, высшая квалификационная 

категория
«Башкирский язык» Арманшина Л.П. Учитель башкирского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория
«Основы духовно­
нравственной 
культуры»

Г арданова Г. А. Учитель башкирского языка и литературы, 
высшая квалификационная категория

«Открытая книга» Литвинова М.В., Учитель русского языка и литературы, высшая 
квалификационная категория

Хабибьярова Э.М. Учитель русского языка и литературы, без 
категории

«Культура русской 
речи»

Хамидуллина И.Н. Учитель русского языка и литературы, высшая 
квалификационная категория

«Калейдоскоп
талантов»

Нямуков В А . Учитель музыки, высшая квалификационная 
категория

«Мир профессий» Казакова Ю.И. Педагог-психолог
«Белая ладья» Гайнцев В.А. Учитель физической культуры, первая 

квалификационная категория



2
«Баскетбол» Гайнцев В.А. Учитель физической культуры, первая 

квалификационная категория
«Футбол» Сагадеева Е.Н. Учитель физической культуры, высшая 

квалификационная категория
«Легкая атлетика» Сагадеева Е.В.; Учитель физической культуры, высшая 

квалификационная категория
«Фитнес» Иванова М.М. Учитель физической культуры, без категории
«Олимпиец» Иванова М.М. Учитель физической культуры, без категории
«Эрудит» Субхангулов Р.И. Учитель физики, высшая квалификационная 

категория
«Знатоки истории» Ислаева Н.С. Учитель истории, первая квалификационная 

категория
«Юный химик» Шакирова Г.Г. Учитель биологии, высшая квалификационная 

категория
«Юный биолог» Зинова P.P. Учитель химии, без категории
«Занимательная
математика»

Анасова З.А. Учитель математики, высшая квалификационная 
категория

«Юный
программист»

Горохова А.А. Учитель информатики, без категории

«Человек и 
общество»

Хасанова С.Р. Учитель истории, высшая квалификационная 
категория

«English» Нямукова А.В. Учитель английского языка, высшая 
квалификационная категория

4. Зачислить детей в количестве 587 человек (Приложение № 1 к приказу).
5. Назначить ответственным за организацию работы дополнительных 

образовательных услуг и проведения контроля качества предоставления 
дополнительных услуг на 2020-2021 учебный год заместителя директора по 
воспитательной работе Смирнову H.JI.


